
令和２年５月８日  

保護者の皆様 

仙台市立茂庭台小学校   

 校 長 髙 橋   研 

 

臨時休校延長について（お知らせとお願い） 

 

若葉の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃から本校の教育活

動にご理解とご協力をいただき，重ねてこの度の臨時休校中のご協力に深く感謝申し上げます。 

さて，先日お知らせしましたとおり，臨時休校が５月３１日（日）まで延長されることになりました。休校期間

中，本校では下記のとおり進めてまいりますので，ご協力をお願いします。 

なお，今後とも臨時休校が継続いたしますので，お子様の体調面にご留意されますようお願い申しあげます。 

 

記 

１ 学習課題について 

（１） 学級担任の指示に従って進めさせてください。 

 （２） 今回配付された課題と５／２０までの「家庭学習時間割」は，２１日（木）にお子さんが担任へ提出する

ようお話しください。 

※ 前回までに配付された課題は，学校再開後お子さんに持たせてください。 

２ 臨時休校中の登校日について  

（１） 期 日 １回目 令和２年５月２１日（木） 場所：体育館 

     ２回目 令和２年５月２６日（火） 場所：教室 

３回目 令和２年５月２８日（木） 場所：教室 

（２） 時 程 ６年  ９：００～ ９：１５   ５年  ９：３０～ ９：４５ 

     ４年 １０：００～１０：１５   ３年 １０：３０～１０：４５ 

     ２年 １１：００～１１：１５ 

      １年・あおぞら・おひさま学級 １１：３０～１１：４５ 

       ※ 各学年，１０分前より西昇降口から登校します。 

       ※ ２，３回目の登校日の時程は，１回目の登校日にお知らせいたします。 

３ その他 

（１）「児童家庭調査票」「もどるん封筒」(保健関係含む)は２１日（木）にお子さんを通じてご提出ください。

（２）スポーツ振興センターの加入同意書（記入月日は５月末までとします）は２１日（木）に集めますが，掛 

金は授業再開後に集金させていただきます。 

（３） ５月２１日欠席された場合は，上記の提出物や課題を２２日（金）１７時までに，本校職員玄関の郵便 

ポスト（銀色）に投函ください。また，その旨を電話でご連絡ください。 

 

（裏面へ続く） 



（４）１１日（月）以降，一番下のお子さんの担任よりご家庭に電話を入れ，お子様の様子をうかがわせていた

だきますので，受電くださいますようお願いします。                                   

（５）毎朝の検温と登校時のマスク着用にご協力願います。（お子さんの体調が優れない場合や保護者が不安を感

じて登校させない場合も欠席扱いとはなりません。） 

（６）文部科学省より児童用布製マスクが届いておりますので，各家庭に１枚ずつ配付させていただきます。 

（７）臨時休校に伴い，スクールカウンセラーの来校日が５月１４日（木）から７月１６日（木）に変更になり 

ましたので，お知らせいたします。 

（８）今後の状況により，対応が変更になる場合は，一斉メール配信等でお知らせいたします。 

 

 

〔連絡先〕 

 仙台市立茂庭台小学校   

教頭 千葉 愼一 

 ℡２８１－１４２４  


